

Café en 2021

5630Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 34	tranche 2 ≤ 56	tranche 3 ≤ 100	tranche 4 ≤ 169	tranche 5 ≤ 369
Nombre d'entreprises		173	31	45	43	33	21
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,6	1,1	1,2	1,3	1,9	3,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	90	27	46	77	130	242
Chiffre d'affaires par personne	K€	58	25	39	60	68	80
Achats matières, march.et appro	%	29,9	32,8	33,3	32,2	28,8	27,3
Marge brute	%	70,1	67,2	66,7	67,8	71,2	72,7
Locations et crédit-bail	%	9,9	21,8	15,6	12,0	7,3	6,3
Autres charges externes	%	20,1	40,0	28,0	21,5	17,7	14,8
Valeur ajoutée	%	40,2	5,4	23,1	34,3	46,3	51,6
Charges de personnel	%	12,3	7,4	6,5	7,8	13,5	17,4
Cotisations de l'exploitant	%	5,7	8,2	4,2	4,9	6,1	6,0
Impôts et taxes	%	2,9	5,5	3,2	2,9	2,7	2,5
+ Subventions d'exploitation	%	46,0	137,4	91,2	57,0	30,9	17,9
Excédent brut d'exploitation	%	65,2	121,8	100,4	75,7	54,8	43,5
Amortissements et provisions	%	4,1	7,9	5,4	4,1	4,0	3,0
Résultat d'exploitation	%	62,3	118,9	95,6	72,1	52,4	41,3
Résultat financier	%	-0,5	-0,4	-0,6	-0,5	-0,4	-0,5
Résultat courant	%	61,8	118,5	95,0	71,6	52,0	40,8
RESULTAT COURANT	K€	56	32	43	55	67	99
RESULTAT NET	K€	56	33	44	56	68	99
Subventions d'exploitation	K€	41	37	42	44	40	43
Résultat courant hors subv.	%	15,9	-18,9	3,8	14,7	21,1	22,9
Résultat courant hors subv.	K€	14	-5	2	11	27	56
TVA collectée	K€	10	3	5	11	15	26
TVA collectée * 100 / CA		11,5	10,1	9,9	13,7	11,9	10,6
TVA déductible	K€	7	2	3	7	10	15
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,6	9,1	9,7	13,9	14,2	13,1

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	48	56	60	41	52	42
	jrs ca ht	14	18	20	13	15	11
Créances clients	jrs ca ttc	1	1	2	1	1	0
	jrs ca ht	1	1	2	1	1	0
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	87	69	77	54	93	121
	jrs ca ht	59	70	65	40	58	67
BFRg (global)	jrs ca ht	-43	-51	-43	-26	-42	-55

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 34 k€		tranche 2 <= 56 k€		tranche 3 <= 100 k€		tranche 4 <= 169 k€		tranche 5 <= 369 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	173		31		45		43		33		21	
Ventes de produits et march.	68 190	75,7	25 746	94,4	40 452	88,5	63 023	81,7	95 384	73,6	158 133	65,3
Ventes de prestations	21 882	24,3	1 515	5,6	5 269	11,5	14 082	18,3	34 276	26,4	84 041	34,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	90 072		27 261		45 721		77 105		129 661		242 174	
Subventions d'exploitation	41 394	46,0	37 459	137,4	41 712	91,2	43 940	57,0	40 081	30,9	43 369	17,9
Autres produits	306	0,3	84	0,3	137	0,3	73	0,1	562	0,4	1 071	0,4
Transferts de charges	3 076	3,4	1 994	7,3	864	1,9	1 758	2,3	5 525	4,3	8 264	3,4
PRODUITS D'EXPLOITATION	134 848	149,7	66 798	245,0	88 435	193,4	122 876	159,4	175 829	135,6	294 878	121,8
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 923	3,2	1 326	4,9	2 860	6,3	2 591	3,4	2 251	1,7	7 150	3,0
Ach. stock. - Autres appro.	166	0,2	65	0,2	55	0,1	183	0,2	56	0,0	691	0,3
Ach. d'études et prest. de serv.	11	0,0	0	0,0	0	0,0	11	0,0	43	0,0	0	0,0
Ach. de fourn. et autres équip.	5 425	6,0	3 271	12,0	3 591	7,9	5 520	7,2	6 705	5,2	10 332	4,3
Achats de marchandises	25 337	28,1	8 111	29,8	13 657	29,9	24 041	31,2	36 961	28,5	60 180	24,8
Ach. divers, rabais, remises...	-1 529	-1,7	-572	-2,1	-1 332	-2,9	-1 963	-2,5	-1 967	-1,5	-1 787	-0,7
ACHATS	32 333	35,9	12 202	44,8	18 831	41,2	30 382	39,4	44 050	34,0	76 566	31,6
Sous-traitance générale	232	0,3	0	0,3	21	0,0	428	0,6	80	0,1	747	0,3
Location, crédit-bail et char. loc.	10 362	11,5	6 540	24,0	8 192	17,9	9 954	12,9	11 438	8,8	19 801	8,2
Entretien et réparations	1 266	1,4	726	2,7	816	1,8	1 094	1,4	1 383	1,1	3 192	1,3
Primes d'assurances	1 586	1,8	1 042	3,8	1 299	2,8	1 558	2,0	1 891	1,5	2 584	1,1
Perso. ext. et intérim	90	0,1	3	0,0	3	0,0	18	0,0	5	0,0	684	0,3
Honoraires	3 893	4,3	2 948	10,8	3 267	7,1	3 697	4,8	4 794	3,7	5 617	2,3
Publicité, publications, rel. pub.	640	0,7	271	1,0	542	1,2	617	0,8	985	0,8	902	0,4
Déplac., missions et réceptions	357	0,4	169	0,6	233	0,5	344	0,4	528	0,4	657	0,3
Frais postaux et de télécom.	1 004	1,1	819	3,0	813	1,8	884	1,1	1 272	1,0	1 512	0,6
Services bancaires et assimilés	1 242	1,4	364	1,3	560	1,2	944	1,2	1 971	1,5	3 466	1,4
Autres charges diverses	886	1,0	622	2,3	600	1,3	714	0,9	1 329	1,0	1 547	0,6
SERVICES EXTERIEURS	21 558	23,9	13 582	49,8	16 344	35,7	20 251	26,3	25 676	19,8	40 709	16,8
IMPÔTS ET TAXES	2 625	2,9	1 486	5,5	1 441	3,2	2 271	2,9	3 548	2,7	6 120	2,5
Rémunérations du personnel	10 178	11,3	1 882	6,9	2 934	6,4	5 385	7,0	16 775	12,9	37 395	15,4
Charges de sécu. soc. & prév.	1 035	1,1	149	0,5	56	0,1	639	0,8	1 067	0,8	5 200	2,1
Cot. sociales perso. exploitant	5 000	5,6	2 213	8,1	1 937	4,2	3 750	4,9	7 606	5,9	14 146	5,8
CHARGES DE PERSONNEL	16 213	18,0	4 244	15,6	4 926	10,8	9 774	12,7	25 449	19,6	56 741	23,4
Ch. divers. de gestion courante	2 323	2,6	711	2,6	758	1,7	1 380	1,8	3 952	3,0	7 425	3,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 694	4,1	2 154	7,9	2 431	5,3	3 234	4,2	5 155	4,0	7 319	3,0
CHARGES D'EXPLOITATION	78 746	87,4	34 378	126,1	44 731	97,8	67 292	87,3	107 830	83,2	194 880	80,5
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	56 102	62,3	32 419	118,9	43 703	95,6	55 584	72,1	67 999	52,4	99 998	41,3
Produits financiers	8	0,0	5	0,0	2	0,0	4	0,0	17	0,0	20	0,0
Charges financières	427	0,5	129	0,5	257	0,6	375	0,5	552	0,4	1 138	0,5
Produits exceptionnels	1 226	1,4	501	1,8	1 141	2,5	1 131	1,5	1 222	0,9	2 681	1,1
Charges exceptionnelles	706	0,8	272	1,0	251	0,5	695	0,9	830	0,6	2 146	0,9
RESULTAT NET	56 205	62,4	32 523	119,3	44 339	97,0	55 649	72,2	67 857	52,3	99 415	41,1

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)